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190
in casa degli erediGenova, di 0-

p.
1' uso

pre- 
Enrico

Super questione oue vertitur inter Vesinum taber- 
narium de Saona, ex una parte, et Paganum, scribam 
tolte, et Murruelum de ?4onterubeo et Cagnolum de Mon 
terubeo, collectores tolte denarii unius de singulis 
soldis ìli vini, ex altera, in qua questione predic- 
ti collectores netebant a dicto Vesino denarium unum 
de singulis soldis III, quos1 dictus Vesinus habue- 
rat de precio vini quod dictus Vesinus in lanua ven- 
diderat, et hoc petebatur ex forma vendicionis in- 
troitus dicti denarii sive dicti iuris, 
sinus se deffendendo excipiebat quod Saonensis 
et quod nronter convencionem aliaua exactio ab 
fieri non debebat occasione dicti drictus nec 
homines Saone inponenda erat, consilium

1262, gennaio 26 
berta Daria.

Il, c.

Simone de Vicia, giudice ed assessore del podestà 
di Genova, Giordano de Rahalvengo, su consulto del 
giudice Marchisino di Cassino, stabilisce che,- in ba 
se alla convenzione del 1251, i collettori della toT 
ta di 1 denaro ogni 3 soldi di vino non possono esi­
gere tale introito da Vesino taverniere di Savona.

et hoc netebatur ex forma vendicionis 
et dictus Ve 

erat 
ipso 

super 
Marchisini 

de Cassino iudicis est quod predicti collectores non 
exigant vel exigere possint.a dicto Vesino aliquid 
occasione dacite sive ducane predicti denarii, cun 
comune et homines Saone immunitatem habeant et hab 
re videantur ex convencione inita inter comune . la 
nue, ex una narte, et comune Saone, ex altera, scil^ 
cet quod ab ipsis hominibus Saone aliqua dacita exi- 
gi non nossit. Et dominus Simon de Vicia, iudex et 
assessor domini lordani de Rahalvengo, lanue potesti! 
tis, secutus dictum consilium dicti sapientis, pro- 
nonciavit ut surra. Lata lanue, in domo^heredum Ober 
ti Aurie, in qua moratur potestas, .M°CC°LXII°, 
sentibus testibus .Manuele de Loco notario et 
de Porta notario, die XXVI ianuarii.

(S.C.)
- Q -

Cop 1 a In Reg. cat.,Originale, n. 1/112 (cm. 22 x cm. 15).
XXVI ò. Regesto: NOBERASCO’, p. 57.

A causa dell'inchiostro svanito, In alcuni punti è necessario 
della luce di Wood. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

191

nel capitolo dì Savona.

10

I

16).
56.

Arnaldo dì Colletta, 
del Comune dì Savona, 
Bertono Corso, che agisce 
ver lavorato per molti anni la quinta parte 
terra sita in Scaletis, 
prietà del Comune savonese 
ne per ì prossimi tre anni ad un certo

'Segue, depennato: dlclt

IT, C.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesi 
mo tertio, indictione VI, die dominica XI marcii. Ar 
naldus de Coleta, in nresencia domini Symonis Bona- 
venture, iudicis comunis Saone, ad instanciam Berto­
ni Corsi, ad infrascrintam confessione™ fieri facien 
dam electi per consilium et comune Saone, confitetur 
insi Bertono, nomine comunis Saone recinienti et prò 
inso comuni, auod ipse Arnaldus tenet et laborat et 
tenuit et laboravit hinc retro per ouam plures an- 
nos, in nemore comunis Saone, quintam nartem unius 
canni terre laboratorie iacentis in Scaletis,qui can 
nus sive terra est comunis Saone, nro inso comuni,et 
de ipso canno sive terra redidit et redere debet in-, 
si comuni vèl eius nuncio certuni drictum et condicio 
nem annuatim et quod ipsum cannum sive terram ipsum 
comune Saone accipere notest et de ea facere ad suam 
voluntatem et nrohibere notest ipsum et quemlibet a- 
lium ne in inso canno sive terra laboret, nisi ad vo 
luntatem comunis Saone. Confitetur eciam quod ipsum 
canpum sive terram tenet a dicto comuni iure locacio 
nis usque ad tres annos et in capite ipsorum trium 
annorum redere et restituere debet ipsi comuni ad vo 
luntatem insius comunis, nromitens per . sollemnnem 
stipulacionem ipsi Bertono, nomine comunis Saone, in

H

Originale, n. 1/111 (cm. 19 x cm.
XXXV 6. Regesto: NOBERASCO1, p.

Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

Copia in fìeg. cat.,

1263, marzo 11,

alla presenza del giudice 
Simon e Bonaventura, dichiara a 

a nome del Comune, di a- 
di una 

nel bosco di Savona, di pro­
terra che ha in locazio- 

canone annuo.

notarius,

1Ego monogrammato nel testo.

192

nel capitolo di Savona.

Copia In Reg. cat. ,

:

te­

li

sita 
de l 

i

ad voluntatem in 
annorum, et to- 

condicione 
restituere

suro canpum sive terran insi comuni, 
sius comunis, in Pine insorum trium  
tum id quod redere debebit oro drictu et 
ipsius terre bene et legaliter redere et 
sub pena dunli, rato manente pacto de quanto contra- 
factum foret vel actio rooveretur, et sub obligacione 

Et 
iuravit inse Arnal- 

modo 
Otto

omnium bonorum suorum, oresencium et futurorum. 
omnia et singula, ut dieta sunt, 
dus vera esse, attendere et observare et nullo 
contravenire. Actum in capitalo Saone. Testes 
Vicius et Benedictus notarius.

Ego1 Petrus de Trucho, Sacri Palactii 
rogatus interfui et scripsi.

Buragio *♦***_, alla presenza del giudice del Comune 
di Savona* Simone Bonaventura* dichiara -a Bertono 
Corso* che agisce a nome del Comune* di aver lavora­
to per molti anni la sesta parte di una terra 
in Scaletis, nel bosco di Savona* di proprietà 
Comune savonese* terra che ha in locazione per 
prossimi tre anni ad un certo canone annuo.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesji 
mo tercio, indictione .VI., die dominica .XI.marcii. 
Buragius ***** *, in presencia domini Symonis Bonaven- 
ture, iudicis comunis Saone, ad instanciam Berthoni 
Corsi, ad infrascriptam confessione™ fieri faciendam 
electi per consilium et comune Saone,confitetur ipsi 
Bertono, nomine comunis Saone recinienti et prò inso 
comuni, quod ipse Buragius tenet et laborat et te-

0 ri gl naie, n. 1/113 (cm. 49 x cm. 19).
XXXXII a. Regesto: NOBERASCO1, p. 57.

Inchiostro svanito In alcuni punti. Sulla medesima pergamene 11 notalo 
ha redatto anche 1 docc. nn. 193, 194. Sul verso, oltre ad annotazioni mo 
derne, In minuscola notarile del secolo XIII: De Scaletis. .

II, c.

2263* marzo 12
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Te-

notarius,

debet

193

nel capìtolo dì Savona.marzo 11,1263,

alla presenza

dì

12

I

annos, 
campi 

qui cam 
de

dì aver 
una terra 
proprietà

Salveto dì Colletta, alla presenza del . giudice 
del Comune dì Savona, Sìmone Bonaventura, dichiara a 
Bertone Corso, che agisce a nome del Comune 
lavorato per molti anni la quinta parte di 
sita'in Scaletis, nel bosco di Savona, di

'Spazio bianco nel testo. 2Segue, espunto mediante puntini sottoscritti: 
3Ego mono gromma to nel testo.

nuit et laboravit hinc retro ner quam nlures 
in nemore comunis Saone, sextam partem unius 
sive terre laboratorie iacentis in Scaletis, 
pus est comunis Saone, prò inso comuni, et de ipso 
campo sive terra redidit et redere debet insi comuni 
vel eius nuncio certum drictum et condicionem annua- 
tim et quod ipsum camnum sive terram ipsum comune 
Saone accipere notest et de ea lacere ad suam volun- 
tatem et prohibere notest ipsum et quemlibet alium 
ne in ipso campo sive terra laboret, nisi ad volunta 
tem comunis Saone. Confitetur eciam auod. ipsum cam­
num sive terram tenet a dicto comuni iure locacionis 
usque ad tres annos et in canite ipsorum trium anno- 
rum redere et restituere debet insi comuni, ad volun 
tatem ipsius comunis, promitens per sollemnnem stipu 
lacionem ipsi Bertone, recipienti nomine dicti comu­
nis, ipsum camnum sive terram insi comuni, ad volun- 
tatem ipsius comunis, in fine ipsorum trium annorum, 
et totum id quod redere debebit prò drictu et condi- 
cione insius terre bene et legaliter redere et re­
stituere2 sub pena dupli, rato manente pacto de auan 
to contrafactum foret vel actio moveretur, et sub o- 
bligacione omnium bonorum suorum, presencium et futu 
rorum. Et omnia et singula, ut dieta sunt,iuravit in 
se Buragius vera esse, attendere et observare et nul 
lo modo contravenire. Actum in canitulo Saone. 
stes Otto Vicius et Benedictus notarius.

Ego3 Petrus de Truche, Sacri Palactii 
rogatus interfui et scripsi.

Copia

13

Originale, n. 
in fìeg. cat. ,

192).
57.

det Comune savonese 3 terra che ha in Vocazione per* i 
prossimi tre anni ad un certo canone annuo.

1/113 (cfr. l'apparato critico del reg. n. 
II, c. XXXXII a-b. . Regesto: NOBERASCO’, p.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexa^esi 
mo tertio, indictione .VI.’, die dominica .XI. mar­
cii. Salvetus de Colleta, in presencia domini Symo- 
nis Bonaventure, iudicis comunis Saone, ad instan- 
ciam Bertoni Corsi, ad infrascrintam confessionem 
fieri faciendam electi per consiìium et comune Sao­
ne, confitetur ipsi Bertono, nomine comunis §aone r£ 
cipienti et prò ipso comuni, quod ipse Salvetus te- 
net et laboret1 et tenuit et laboravit hinc retro 
per quam nlures annos, in nemore comunis Saone, quin 
tam partem unius campi sive terre laboratorie iacen- 
tis in Scaletis, qui campus est comunis Saone, prò 
ipso comuni, et de inso canno sive terra redidit et 
redere debet insi comuni vel eius nuncio certum dri£ 
tum et condicionem annuatim et quod ipsum campum si­
ve terram insum comune Saone accinere notest et de 
ea facere ad suam voluntatem et prohibere notest ip­
sum et quemlibet alium ne in ipso, campo sive <terra> 
laboret, nisi ad voluntatem comunis Saone.- Confite­
tur eciam quod ipsum campum sive terram tenet a dic- 
to comuni iure locacionis usque ad tres annos et in 
capite ipsorum trium annorum redere et restituere de 
bet ipsi comuni, ad voluntatem ipsius comunis, promT 
tens per sollempnem stinulacionem ipsi Bertono, recT 
nienti nomine dicti comunis, ipsum campum sive ter­
ram insi comuni, ad voluntatem ipsius comunis, in fi 
ne ipsorum trium annorum, et totum ìd quod redere de 
bebit prò drictu et condicione ipsius terre bene et 
legal-iter redere et restituere sub pena dupli, rato 
manente pacto de quanto contrafactum foret vel actio 
moveretur, et sub obligacione omnium bonorum suorum, 
nresencium et futurorum. Et omnia et.singula, ut di£ 
ta sunt, iuravit ipse Salvetus vera esse, attendere 
et observare et nullo modo contravenire. Actum in C£ 
pitulo Saone. Testes Otto Vicius et Beneditus nota- 
r iu s. .. . .Ego2 Petrus de Trucho, Sacri Palactìi notarius,ro 
gatus interfui et seriosi.

’laboret: cosi nel testo. 2 Ego mono grommato nel testo.

194

nel capitolo di Savona.

copi a
Regcs co:

1

f

14I

!

iacentis 
prò

= È

reg.
P.

Ori glnal e, n. 
in fieg. cat. ,

1/113 (cfr. l'apparato critico del
XXXXII b. Regesto: NOBERASCO1,

del Comune savonese > 
prossimi tre anni ad

n. 19 c).
57.Il, c.

dichiara a 
del Comune* di aver 

una terra 
proprietà

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesi 
mo tertio, indictione .VI., die dominica .XI. mar­
cii. Vassallinus de Colieta, in nresencia domini Sy- 
monis Bonaventure, iudicis comunis Saone, ad instan- 
ciam Bertoni Corsi, ad infrascriptam confessionem
fieri faciendam electi ner consiìium et comune Sao­
ne, confitetur ipsi Bertono, nomine comunis Saone re 
cipienti et nro inso comuni, quod ipse Vassalinus te 
net et laborat et tenuit et laboravit hinc retro per 
quam plures annos, in nemore comunis Saone, quintam 
nartem unius camni sive terre laboratorie 
in Scaletis, qui campus est comunis Saone, nro inso 
comuni, et de inso camno sive terra redidit et rede- 
re debet insi comuni vel eius nuncio certum drictum 
et condicionem1 annuatim et quod insum camnum sive 
terram insum comune Saone accipere notest et de ea 
facere ad suam voluntatem et prohibere notest insum 
et quemlibet alium ne in inso campo sive terra labo- 
ret, nisi ad voluntatem comunis Saone. Confitetur e- 
ciam quod insum camnum sive terram tenet a dicto co­
muni iure locacionis usque ad tres annos et in capi­
te insorum trium annorum redere et restituere debet 
ipsi comuni, ad voluntatem insius comunis, nromitens 
per sollemnnem stipulacionem insi Bertono, recipien­
ti nòmine dicti comunis, insum camnum sive terram in

2263* marzo 22*

Vassaliino di Colletta* alla presenza del giudice 
del Comune di Savona* Simone Bonaventura, 
Bertono Corso* che agisce a nome 
lavorato per molti anni la quinta parte di 
sita in Scaletis, nel bosco di Savona* di

terra che ha in locazione per i 
un certo canone annuo.

2 Ego monogramma

195

febbraio 83 nel capitolo di Savona.1264,

deie

23) . 58.

=

15

ITI

factam
scrin-

*

!

!

!
!

'Segue, espunto mediante puntini sottoscritti: annuatlm 
to nel testo.

constituimus et ordinamus lacobum Fornarium 
l denun- 

lanue, 
ob- 

--•i attendere et observare debeant convencio 
ne™ seu convenciones, pacta et promisiones, 
et factas inter comune lanue et comune Saone,

Originale, n. 1/115 (cm. 35 x cm. 23). Regesto: NOBERASCO*. p. 
Macchie d'umido sulla pergamena. Sul verso annotazioni moderne.

to della convenzione del 2251 
propri diritti.

+ In nomine Domini, amen. Nos Napuleonus de Vulta 
bio, iudex comunis Saone et vicarius domini Obertini 
Spinule, notestatis civitatis eiusdem, consilio, con 
sensu et voluntate consiliariorum in^rascriptorum,
nec non et nos ipsi consiliari!, nomine et vice comu 
nis Saone et tocius universitatis civitatis eiusdem, 
£acimus, cv—-- — — — — ~.
nostrum sindicum, actorem et procuratorem ad 
ciandum domino Guillelmo Scarampo, potestati 
seu eius vicariis et iudicibus, ùt attendant et 
servent seu 

seu c _

Il Comune di Savona nomina suo sindaco Giacomo 
Pomario per esigere dal Comune di Genova il rispet­

ta salvaguardia

si comuni, ad voluntatem insius comunis, in fine ip- 
sorum trium annorum, et totum id quod redere debebit 
prò drictu et condicione ipsius terre bene et legali_ 
ter redere et restituere sub pena dupli, rato manen­
te pacto de quanto contrafactum foret vel actio move 
retur, et sub obligacione omnium bonorum suorum, pre 
sencium et futurorum. Et omnia et singula, ut dieta 
sunt, iuravit ipse Vassallinus vera esse, attendere 
et observare et nullo modo contravenire. Actum in ca 
pitulo Saone. Testes Otto Vicius et Renedictus nota- 
r ius.

Ego2 Petrus de Truche, Sacri Palactii notarius,ro 
gatus interfui et seriosi.

■

I

Sao-

16

i

ì I

Crucef- 
Henricus

Borboro-
Saonus 

Scafar-

Tenplarellus,

- , Guillel- 
, Nicolaus Cavagutus, Philipus Sinistra* 

, Bonusiohannes Sacus, Ardi^io Cro^olinus, Sao- 
de Albingana, Vivaldus de Crucefferrea, Panisa- 

__ dominus Niger, Philipus Garosius, Pellegrinus
Peliegia, Bayamòns.Braxinascus, Rubaldus de 
ferrea, Ricardus de Ficu, Harinus Romulus,

tam seu scriptas manu Ouillelmi Cavagni notarii quon 
dam, et omnia et singula canitula et articulos ip- 
sius convencionis seu convencionum omniaque que in 
dieta convencione, scripta manu Guillelmi Cavagni no 
tarii quondam, continetur et omnia statuta seu ordi- 
namenta iuvancia insan convencionem seu convencio- 
nes, ita quod in aliquo insa convencio seu convencio 
nes, pacta et promisiones ledi, frangi seu corrumpT 
nequeant, particulariter nec in totum, per dictum do 
minum potestatem seu eius vicarios, iudices vel per 
comune lanue vel per aliquem loco ipsius comunis; et 
ad defendendam et manutenendam ipsam convencionem 
seu convenciones et pacta et omne ius comuni Saone 
competens ex dictis convencione, convencionibus et 
pactis contra quamlibet personam, comune, collegium 
et universitatem; et generaliter ad.omnia alia fa- 
cienda, opponenda, tractanda et defendenda que ad 
dictas convenciones et pacta vel ad ius comunis Sao­
ne snectarent seu in aliquo spectare et pertinere vi/ 
derentur; et demum omnia et singula.faciendum in pr£ 
dictis seu circa predicta que per verum sindicum et 
nrocuratorem melius possunt exprimi, promittentes ti^ 
bi notario infrascripto, stipulanti nomine illius 
vel illorum cuius ve! quorum intererit, et habere et 
tenere in perpetuum firmum et ratum quicquid utili- 
ter gestum fuerit prò comuni Saone per predictum sin 
dicum in predictis, circa predicta seu aliquo predio 
torum, sub obligacione omnium bonorum comunis Saone. 
Nomina autem consiliariorum sunt hec: lacobinus Io­
ria, Vivaldus Borriolus, Ansermus Vicius,lacobus Lin 
guabovis, Bissacia Flandarengus, Vivaldus 
sus, Bofilius Lodora, Barthonus Cavalerius, 
de Alexandriis, Saonus Revellus, Guillelmus 
’us, Vivaldus Peonus, Bonifacius Buccaordei, Baldoi-
is Masconus, Barthonus “Musa, Otto Scor^utus, Otta- 
anus Tolta, Garratonus Caracapa, Petrus Foldratus, 
.nusiohannes Foldratus, Lanfranchus
aillelmus de Andreola, magister lacobus Gafonus, 

scalis de Pissana, Fnricus de Monte^emulo, 
mus de Cario, 
r ius, 
nus 
cus,

nota-

’Ego mono grommato nel testo.

196

nel palazzo dei Doria.

c.

17

sol_ 
pe-

s ta- 
a 

su

Copia In fìeg. cat. t 
Regesto: NOBERASCO1, P.

In nomine Domini, amen. Super questione que verti 
tur inter emntores carnis, casei, axungie, ex una 
parte, et Rollandum et Bonacursum Pisanos sive comu­
ne Saone, ex alia, que talis est. Cum enim lignum 
quoddam dicatur ivisse Sagonam, in quo predicti R.ol- 
landus et Bonacursus deferri faciebant certa cantara 
casei, postulant dicti emntores sibi dari a predic- 
tis Rollando et Bonacurso, nro quolibet cantaro, 
dos tres ianuinorum, insuner eos condempnari in

Guercius, Guillelmus sellerius, Manfredus Bencius, 
Henricus de Orcho, lacobus sneciarius, Barthonus Cor 
sus, Gandulfus Caramellus, Pascalis draperius, Bonu£ 
iohannes Boxius, Ansaldus Curlaspetus, Presbiter de 
Alexandriis, Bernaldus Ricius, Vivaldus Carlescus et 
Bonusiohannes Rebicus. Actum Saone, in canitulo, an­
no Domini millesimo .CC°.LXIIII0., indictione .VII®, 
die .Vili®, februarii, inter nonam et vesperas. Te- 
stes lacobus Testa notarius, lacobus de Rivarolio et 
Iohannes, cintracus comunis Saone.

(S.T.) Ego1 Ansaldus Rubeus, Sacri Imperii 
rius, rogatus scripsi.

11» 
5£.

Sul verso della pergamena annotazioni

Originale, n. 1/98 (cm. 27 x cm. 18). 
XXVII b. Inserto nel doc. n. 198.

Inchiostro svanito da piegatura­
moderne.

Giacomo de Sulberico, giudice ed assessore del po 
desta di Genova^ su consulto dei. giurisperiti Berto­
lino Marino di Voltaggio, e Simone de Baiamente, 
bilisce che Belando e Bonacorso Pisani sono tenuti 
pagare il drictus agli appaltatori della gabella 
carne, formaggio e sugna soltanto se il formaggio im 
portato a Savona ha superato le quantità soggette al_ 
la gabella savonese,

1264, giugno 4, Genova*

;

1proporclonol1 tate: così nel testo.

197

in Scaletis.

18

1264,- luglio 30,

Andrea Folco, Guglielmo Spinacio di Calandria,Dal 
fino, tutti di Cervaro, ed Ansaldo Grano dichiarano, 
alla presenza di Giacomo Gafono, inviato del Comune 
di Savona, di detenere terre di proprietà del Comune. 
in Scaletis, di aver versato per esse un drictus an

nan deveti, cupi dicant insos incidisse in commissun. 
Consilium maioris nartis sanientum datorum suuer pre 
dictis, videlicet Bertholini Marini de Vultabio et 
Symonis de Baiamente,est quod inquiratur modus Quan­
tum a tempore convencionis, auam habet comune Saone 
cum comuni lanue, citra quolibet anno comuniter, com 
putato uno anno cum alio et uno mense cum alio, de 
caseo consuevit vendi vel exonerari in cabella Saone 
et usque in eam quantitatem et modum licuerit sine 
pena deveti et drictus predictis Rollando et Bonacur 
so exonerare et exonerari facere caseum in cabella 
Saone. In eo vero quod ultra exoneratum inventum fu£ 
rit, facta proporcionolitate1 temnoris ad temnus,con 
sulit maior pars dictorum iudicum quod de ilio quocT 
excesserit modum predictum, prò auolibet cantaro nre 
dicti Rollandus et Bonacursus drictum solvere tenean 
tur, quia credit maior nars dictorum iudicum quod ex 
convencione modo predicto cabella casei nossit esse 
apud Sagonam nec per hoc tollitur vel absolvetur ca­
bella comunis lanue, maxime cum dictum lignum,in quo 
delatus fuit dictus caseus, sit discopertum. Et domi 
nus lacobus de Sulberico, iudex et assessor domini 
Guillelmi Scarampi, potestatis lanue, pronunciavit 
ut suora in dicto consilio continetur, presentibus 
testibus Guillelmo de Murtedo indice, Guiìlelmo Paia 
rino notarlo et lohanne Busnardo notario,MoCC°LXIin° 
die IIIIa iunii, inter vesperas et completorium, in- 
dicione VIa, in nalacio illorum Aurie, quo repitur 
curia potestatis lanue.

(S.C.)

Copia In Reg. cat., II, c.

’Ego monogrammato nel testo.

19

salvo 
di

16).
58.

Sul verso della pergamena annotarlo

pagarlo attualmente, 
e del Comune

ni, si non prohibebitur eis a 
a comuni lanue. Actun in Scaletis. Testes 
de Palacio, Vivaldus Pelatus, Feniculus de 
et Fenricus Caretus.

Ego1 Ansaldus de Crucefferea, Sacri Innerii nota' 
rius, rogatus interfui et seriosi.

nuo e di essere pronti a 
divieto del castellano di O.uiliano 
Genova.

Originale, n. 1/116 (cm. 16 x cm. 
CXITIT 6. Regesto: NOBERASCO1, p.

Macchie d'umido sul lato sinistro, 
ni moderne.

(S.T.) Anno Donini nillesino .CC°.LXIIII°;, indie 
tione .VII?, die nercurii .XXX. iulii. Cun lacobus 
Gafonus nissus esset a conuni Saone ad nemus Scaleta 
run dicti conunis Saone ad denunciandum hominibus 
Ouiliani qui tenent terras et possessiones dicti co- 
munis in Scaletis, quod deberent ei dare, nomine ip- 
sius conunis, drictun dicti conunis, et nredictan de 
nunciacionen fecisset dictus lacobus, nomine dicti 
conunis, Andree Folcho de Crevario, Guillelmo Snina- 
cio de Crevario, filio Calandrie de Crevario, Dalfi- 
no de Crevario et Ansaldo Groni, responderunt, dixe- 
runt et confessi fuerunt predicti Andrea, Guillel- 
nus, filius Calandrie, Dalfinus et Ansaldus Gronus, 
in presencia dicti lacobi, recipientis dictan confes 
sionen nonine dicti conunis, quod insi et quilibet 
eorun terras quas tenent in Scaletis tenent nomine 
conunis Saone et quod insas terras, nonine ipsius co 
nunis, tenuerunt per illud tenpus quo ipsas tenue- 
runt ‘et quod prò ipsis tenentur dare et solvere dric 
tun dicto comuni et quod ipsun drictun dicto conuni 

ipsas 
ipsun

tun dicto comuni et quod ipsun drictun dicto 
solverunt onni anno ab eo tempore citra quo 
terras tenuerunt a comuni predicto et quod 
drictun dare et solvere volunt et solvent dicto comu 

castellano Ouiliani et 
Arnerius 
Viarasca
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di

co-

20

Genova, 
de

Otta-
dei

in 
modum 
Rol-

e ne 
di B

Copia autentica estratta 
111 / 18 ( cm. 32 x cm. 21) ( B).

Originale, n. 1/114 (cm. 27 x cm. 17) (A). 
de folliacio sentenciarum il 16 agosto 1264, n. 
-Copia di A In fleg. cat. , II, c. XXXVIII a (B').

inchiostro svanito e macchie d'umido nella pergamena di A per cui 
cessarlo l'uso della luce di Wood. Sul verso delle pergamene di A e 
annotazioni moderne.

SI pubblica l'originale e, qui di seguito, l’autenticazione della 
pia.

Extractum hodie est de folliacio sentenciarum.
(S.C.)

1264, agosto Genova, nel palazzo degli eredi 
Oberto boria.

In nomine Donini, amen. Cun esset pronunciatimi 
per doninum lacobum de Sulberico, iudicem notestatis 
lanue, Consilio Bertholini Marini de Vultabio et Sy- 
monis de Raamonte iurisperitorun, super questione
que vertebatur inter enptores carnis et casei et a- 
xun^ie, ex una parte, et Rollandun et Bonacursum Pi- 
sanos sive comune Sagone, ex alia, que talis est.Cun 
enin lignun quoddam dicatur ivisse Sagonam, in quo 
predicti Rollandus et Bonacursus deferri faciebant 
certa cantara casei, postulant dicti enptores sibi 
dari a predictis Rollando et Bonacurso prò quolibet 
cantaro soldos tres ianuinorun, insuper eos condenn- 
nari in penan deveti cun dicant ipsos incidisse in 
connissun. Consiliun naioris partis sapientum. dato- 
run super predictis, videlicet Bertholini Marini et 
Symonis de Baamonte, est quod inquiratur nodus quan- 
tun a tenpore conventìonis, quan habet comune Sago- 
nense cun comuni lanue, citra quolibet anno comuni- 
ter, computato uno anno cum1 alio et uno mense cum a 
lio, de caseo qui consuevit.vendi vel exonerari 
gabella Sagone et usque in eam quantitatem et 
ìicuerit sine pena deveti et drictus predictis

Anseimo Beltramo9 giudice del podestà di 
su consulto dei giurisperiti Federico e Giacomo 
Sulberico, assolve Rolando e Bonacorso Pisani^ 
viano Iota ed il notaio Giacomo Testa, sindaci 
Comune di Savona, ed il Comune savonese dalle prete­
se avanzate dagli appaltatori della gabella su car­
ne^ formaggio e sugna.

’cum: aggiunto in sopralinea.

21

sit 
in­

dex et assessor donini Gui Ile-Imi Scarampi, 
tis lanue, pronunciavit ut suora in dicto

landò et Bonacurso exonerare et exonerari facere ca- 
seum in gabella Sagone; in eo vero quod ultra exone­
rari inventum fuerit, facta nronorcionalitate tempo- 
ris ad tennus, consulit maior pars dictorum iudicum 
quod de ilio qui excessit nodum predictum, prò quoli 
bet cantaro nredicti Rollandus et Bonacursus drictum 
solvere teneantur, quia credit naior pars dictorum 
iudicum quod ex conventione modo predicto gabella ca 
sei possit esse anud Sagonam nec per hoc tollitur 
vel absolvetur gabella cottunis lanue, maxime cum die 
tum lignum, in quo delatus fuit dictus caseus, 
discohopertum. Et dominus lacobus de Sulberico, 

notesta- 
consilio 

continetur, presentibus testibus Guillelmo de Murte- 
do indice, Guillelmo Paiarino notario et lohanne Bu- 
snardo notario, M°CCOLXIIII°, die IIIIa iunii, inter 
vesneras et comnlectorium, indictione VIa, in nala- 
cio illorum Aurie quo regitur curia notestatis la­
nue. Et < cum datus esset terninus predictis parti- 
bus ad probandum quicquid nrobare vellent super pre­
dictis nec appareat nec sit probatum quod exexonera- 
tum2 sit in Sagona vel in gabella Sagone caseus, car 
nes vel axunqia ultra modum consuetum, facta diligen 
ti inquisicione secundum modum sunradicte sentencie 
et testium productorum, idcirco dominus Anselmus Ber 
tramus, iudex predicte notestacie, visis testibus et 
racionibus utriusque partis et habita diligenti del^ 
beracione et habito consilio dominorum Frederici et 
lacobi de Sulberico iurisperitorum, absolvit per sen 
tenciam in scriptis a nredicta peticione predictos 
Rollandum et Bonacursum Pisanos et Octavianum lotam 
et lacobum Testam notarium, syndicos comunis Sagone, 
et ipsum comune, salvo instrumento dictorum emptorum 
et conventione Sagone. Actun lanue, in palacio here- 
dum Oberti Aurie, ubi tenetur curia notestatis, 
M°CC°LXIIII°, indictione VIa, die XVI° augusti, in­
ter nonam et vesperas. Testes Ugetus de Terrò nota- 
rius, Obertus Pasius et lacobus Fontana notarius.

(S.T.) |Ego* Albertus de Casali notarius de manda 
to predicti iudicis seriosi.

2exexoneratum: così nel testo.
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il
14 soldi 

che dò in pe_

1264, settembre 14, 
giovannino Garrada.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexapesi 
mo quarto, indicione .VII3., die dominica .Vini®, 
s [e]ptembris1 . Confessus ^uit lacobus Rusignolius se 
emissfe]1 , habuisse et recepi[ss]e’ a Bonoiohannino 
Garrada asinum unum blancum cum omnibus viciis et ma 
gapnis, exceptione non recenti asini, actioni, rey 
debitorie ve’l quanto minoris, ^ori privilegio et om- _• ---  -- ---------- ------- ----ipsi

vi — 
.XV. 

deinde 
Al io- 
Bono-

Giacomo Posignolio dichiara di aver acquistato da 
Bongiovannino Garrada un asino bianco, per il quale 
pagherà 15 soldi di genovini entro Natale e 
entro il prossimo Carnevale (4 marzo) e 
gno. Presta fideiussione Guglielmo lapelleta.

Originale, n. 1/117 (cm. 15 x cm. 1£) . 
data 1E64 settembre 9.

Carta Incisa. La discordanza nella datazione fra 11 giorno della setti, 
mona e il giorno del mese consente di riferire 11 documento anche al 9 
settembre, che cadeva di mercoledì, non di domenica. Sul verso della per­
gamena annotazioni moderne.

Savona, davanti alla casa di Bon

ni legum auxilio, precio cuius asini promisit 
Bonoiohannino stipulanti dare et solvere soldos 
ginti novem ianuinorum per hos terminos, soldos 
usque ad festum Natalis Domini nro[x]ime1 et 
usque ad Carlevarium proxime soldos .XIIII. 
qui[n]’ penam dupli, rato manente pacto, insi 
iohannino stinulan[t ]i1 dare et solvere promisit et 
restituere e[i]f omnes expensas quas [prò nrejdictis1 
aliquo modo faceret, credendo ei suo verbo absque te 
stibus et sacramento, et nro nredictis omnibus obser 
vandis obligavit ei pipnori snecialiter dictum asi­
num, de quo fuit confessus dictus lacobus quod dic- 
tus Bonusiohanninus retinuerat in se dominium et pos 
sessionem quo.usaue solucionem tocius debiti integre 
haberet, et generaliter omnia alia bona sua, habita 
et habenda. Insuner Guillelmus lanelieta nro predic- 
to lacobo et eius nrecibus et ipandEalto1 versus dic­
tum Bontujmiohanninum1 constituit se [nrojnrium1 et 
principalem debi[to]rem’ et pagatorem de omnibus su- 
pradictis et singulis, nromitens dicto Bono[i]ohanni

1. II signum Comunis nel doc. n. 190.

e

2. II signum “Populus" con sottoscrizione del iudex Tommaso nel doc. n. 290.
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giugno 3, nel capitolo di Savona.1265,

23

faciat 
gabella™

iu- 
et 

Sao-

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesi^ 
no quinto, indictione .Vili., die mercurii .III. 
nii. Dominus Thomas Lochus, iudex comunis Saone 
vicarius dòmini Thomayni Malocelli, potestatis 
ne, voluntate, consilio et consensu consiliariorum 
Saone infrascriptorum more solito conpreratorum, nec 
non et ipsi consiliarii, nomine et vice comunis Sao­
ne et prò inso comuni, Pecerunt, constituerunt et or 
dinaverunt lacobum Testam notarium syndicum,actorem, 
certum nuncium et procuratore™ dicti comunis Saone 
ad denunciandum et nrotestandum domino notestati la- 
nue ne ipse dominus notestas consenciat vel 
incantari vel vendi vel alio modo alienari 
emiliani, sive introytus et proventus insius gabelle

2 Ego mono grommato nel testo.

Originale, n. 1/120 (cm. £7 x cm. 16). Regesto: NOBERASCO1, p. 59.
Macchia d'umido sul lato destro della pergamena. Sul verso annotazioni 

moderne.

no1 stipulanti quicquid dictus lacobus de predictis 
non attenderei attendere et osservare et nro his om 
nibus observandis omnia bona sua, habita et habenda, 
eidem Bonoiohannino nignori obligavit, renuncians iu 
ri de principali, fori privilegio et omni lepum auxi^ 
lio. Actum Saone, ante domum dicti Boniiohannini. Te 
stes lacobinus de Salveto, Petrinus ^errarius et lo- 
hannes Vulupus.

Ego2 lohannes de [Mor]ruella1, Sacri 
notarius, rogatus interfui et sc[ri]psi’.
'incisione nella pergamena.

Il Comune di Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per difendere , alla presenza del pode­
stà di Genova, i proventi della gabella di Quiliano 
contro alienazioni e vendite volute o consentite dal 
Comune di Genova e per esigere il rispetto della con 
venzione del 1251.

Niger iudex
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lacobus 
Sacus,

Guillelmus barberius, Guillelmus de Ast
Nadalis Rocha, Ansaldus Curlaspedus, lacobus de 
vayrolio, lacobus Arduynus, Pascalis de Pisana, 
cardus de Ficu, Ansermus Vicius, Guillelmus F_ 
ter, Guillelmus de Alaxio, Niger iudex, ---
perius, Marinus Romulus, Bayamontus Brasinascus,Guil_ 
lelmus Garocius, Guillelmus Fulcherius,.Gandulfus Ba 
va, Vivaldus de Cruceferrea, Enricus Guercius, Berto 
nus Corsus, Ricius ferrarius, layrolius ferrarius, 
Saonus Revellus, Nicolosus de Thoma, Maynfredus Ben- 
cius, Bonusiohannes Boxius, Boschus peliiparius,Guil­
lelmus Rebicus et Enricus Carretus. Àctum in canitu- 
lo Saone. Testes Ansaldus Rubeus notarius, Amedeus 
de Volta notarius et lacobus, cintragus conunis Sao­
ne .

sive introytus et nroventus nertinentes ad castella- 
niam Oùiliani, et ad defendendum, nomine dicti comu- 
nis Saone, coram dicto domino potestate lanue et e- 
ius iudicibus ne dieta gabella Quiliani, sive introv 
tus et proventus ipsius gabelle sive introytus et 
nroventus pertinentes ad dictam castélaniam emilia­
ni, per comune lanue vel per aliquem nro comuni la­
nue vendantur vel incantentur vel alio modo alienen- 
tur, et ad denunciandum dicto domino notestati lanue 
ut observare debeat convencionem factam inter comune 
lanue et comune Saone, scrintam manu Guglielmi Cava- 
gni notarii, et ad omnia alia et singula facienda 
que in predictis vel circa nredicta et quolibet nre- 
dictorum fuerint facienda et que dictum comune Saone 
facere posset, nromitentes mihi in^rascrinto nota­
rlo, stipulanti nomine illius vel illorum cuius vel 
quorum intererit, se ratum et firmum habituros quic- 
quid dictus syndicus, nuncius et procurator fecerit 
in predictis et circa nredicta et quolibet nredicto- 
rum, sub obligacione bonorum dicti comunis Saone,nre 
sencium et futurorum. Nomina consiliariorum sunt 
hec : Balduynus Masconus, Vivaldus Peonus, Johannes 
Scor^utus, Ricobaldus Bucaordei, Salvus Foldratus, 
Bonifacius Peltrus, Gandulfinus Gloria, Nicolosus Bu 
seerius, Bisacia Flandalengus, Raymundus dranerius, 
lacobus Foldratus, Raymundus Bucaordei, Bonusiohan­
nes Grecus, Otto Scorcutus, Guillelmus Lodora, Otta- 
vianus Tolta, Raymundus Piper, Nicolosus de Ardicio- 
ne, Lafrancus Gloria, Philinus Sinistrarius, 
Spinaldus, Astengus Tennlarellus, Nicolosusdranerius, 

Ri- 
Ri-

; Presbi- 
Pascalis dra
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’Ego mono grommato nel testo.
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1265,

Ori glnal e manca. No tl zi a nel do c. 203.n.

202

sutta sommità detta costatugtio 5, Sealeta-

NOBERASCO1,

25

1265, 
rum.

diffida 
mettere 

di 
gti

Scalete, 
dat molestare

Originale, n. 1/118 (cm. 16 x cm. 16). Regesto: 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

F.go1 Petrus de Trucho, Sacri Palactii 
rogatus interfui et scrissi.

p. 58.

It podestà di Genova^ Alberto di Rivoti, 
Comune di Savona dat 

piede nette terre di Quitiano 
proprietà det Comune di Genova, 
uomini di Quitiano.

e dette 
e

podestà, consiglio e

+ In nomine Domini, amen. Cum esset nreconi^atum 
per civitatem Saone quod omnes illi qui laboraverant 
de terris Scaletarum comunis Saone infra certum ter- 
minum venirent ad standum mandatis domini potestatis 
Saone occassione dricti biave in insis terris semina 
te, quod drictum dare et solvere debent comuni Sao­
ne, et etiam esset denunciatum per nuncium comunis 
Saone quam pluribus qui de ipsis terris laborave-

L 'universitas degti uomini di Savona, riunita in 
Scaletis, per. confermarne it possesso, raccogtie, su 
autorizzazione det podestà, una certa quantità di 
biada dovuta at Comune come drictus da quanti deten­
gono e lavorano tati terre.

tugtio 1, <Genova>.

nota­

rle dominici) .V.*.* così nel testo.

203

nel palazzo dei, Doria.luglio 13,1265, Genova,

19).

26

n

Originale, n. 
data 1265, 

Sul verso

Tommasino Malocello, 
senza del podestà di Genova, Alberto di Rivoli, 
nuncia come * contraria alla convenzione del 1251 
pretesa avanzata dai Genovesi sulle terre 
Scalete,

3 Segue 
Die XXI novembri s. Exl- 
contra Veschuntlnum Bel 

presente ipso Veschuntlno.

2Ego monogrammato nel testo, 
in calce, in minuscola notarile del secolo XIII: 
bl tum per lacobum Testam, slndlcum comunls Saone, 
mustum, pro cu rato rem ilio rum de Quii 1 anno,

podestà di Savona, alla pre­
de- 

la' 
: chiamate

di proprietà del Comune, di Savona da tempo 
immemorabile. Il podestà genovese si dichiara dispo­
sto alla revoca dei provvedimenti adottati, se con­
trari alla suddetta convenzione,

Regesto: NOBERASCO1, p. 51. con1/96 (cm. 21 x cm.
14 luglio.

della pergamena annotazioni moderne.

rint, quod occassione predicta ad standum mandatis 
domini potestatis infra certum terminum comparerent 
et quod dictum drictum darent et solverent comuni 
predicto, nec nredicta aliquis nredictorum observare 
curaret, universitas hominum Saone, congregata manda 
to potestatis Saone, ad dictum locum Scaletarum acce 
dens causa possess.ionis dictarum Scaletarum retinen- 
de et sui iuris conservandi et non animo iniuriandi 
alicui, quemdam quantitatem biave in dictis Scale- 
tis reperte dricti sui et pro dricto suo, auctorita- 
te dicti potestatis, acceperunt quamplures de ipsa u 
niversitate et de hoc dictus dominus potestas iussit 
fieri publicum instrumentum. Actum in summitate cò­
ste Scaletarum, anno Domini millesimo .CC°.LXV°., in 
dictione Vili3, die dominico .V®1 iulii. Testes An- 
saldus Curlaspedus, Bonifacius Bucaordei et Bonifa- 
cius Peltrus.

fS.T.) F.go2 Ansaldus Rubeus, Sacri Imperii 
rius, iussu dicti potestatis seriosi3.

I

27

B

In nomine Summi Regis. 
scriptorum, videlicet Lanfranchi Malocelli, 
chi Venti et Henrici Malocelli, Thomainus 
lus, potestas civitatis Sagone, constitutus in 
sentia domini Alberti de Rivola, potestatis 
proposuit coram inso quod civitas et homines 
et comune Sagone habent, tenent et nossident 
quam plures inter confines nemoris sive boschi 
snecialiter quasdam terras, que vocantur Scalete

In nresentia testium infra 
Lanfran- 
Malocel- 

pre- 
lanue, 
Sagone 
terras 

et 
et 

quarum sunt fines et coherentie infrascripte, illas- 
que habuerunt, tenuerunt et possiderunt tanquam res 
proprias comunis et civitatis Sagone ner tantum tem- 
nus, cuius princinii memoria non existit, per se et 
suos tenitores illasque habebant, tenebant et possi- 
debant pacifice tempore guerre et ante tempus guerre 
que vigebat inter comune et civitatem lanue et comu­
ne et civitatem Sagone. Verum cum, a kalendis iulii 
proxime citra, ipse dominus Albertus, potestas ■ la­
nue, per suas litteras dederit in mandatis potesta- 
ti, consilio et comuni civitatis Sagone quod non in- 
trent per se nec nomine comunis Sagone nec aliquo a- 
lio modo intrare permittant aliquem prò comuni Sago­
ne nec aliqua possessione uti in terris sive posses­
sione terrarum Ouiliani et Scaletarum, in quarum pos 
sessione est comune lanue vel hactenus fuit et ste- 
tit aliquo modo vel tempore vel alius prò comuni la­
nue, et eciam quod debent prohibere quod aliquis Sa­
gone non prohibeat neque impediat homines Ouiliani 
uti pacifice et quiete possessione Scaletarum et in 
iis laborare et facere que voluerint in dictis ter­
ris, denunciavit eidem potestati lanue, ex parte co­
munis et hominum Sagone, quod predicta sunt contra 
tenorem conventionis quam habent1 civitas, homines 
et comune Sagone cum civitate et comuni lanue; quare 
supplicat eidem quod predicta debeat revocare et di- 
mitat comuni et hominibus civitatis. Sagone dictas 
terras habere et tenere et possidere nec super ipsis 
molestiam inferre dictis comuni et hominibus civita­
tis Sagone et quod debent comuni et hominibus conven 
tionero observare. Terrarum de Scaletis sunt tales co 
herencie: ab una carte quidam fossatus, ab alia par­
te territorium hominum de Spigno, ab alia parte ter- 
ritorium hominum de Mallis et ab alia Stipa Rubra. 
Sed dictus dominus Albertus, potestas lanue,dixit et 
protestatus fuit quod si est contra conventionem id

rogatus
scripsi.
'Segue, espunto mediante puntini sottoscritti: clvcs lanue

204

1265 ,

più 
intende 

del

Il Comune di Savona dichiara di possedere da 
di venti, anni le terre de Scaletis, di cui 
mantenere la proprietà contro eventuali pretese 
Comune di Genova.

Originale, n. 1/120 ( cm. 33 x cm. 14). Regesto: NOBERÀSCO1, p. 59.
Macchie d'umido sul lato destro della pergamena e Inchiostro svanito In 

alcuni punti. Sul verso, oltre ad annotazioni moderne, in minuscola nota­
rile del secolo XIII: Protestacio facta in consilio Saone prò retinenta 
(cosi nel testo) possessione de Scaletis, .M.CC.LXV., XI1II iulii.

quod factum est per euro seu eius voluntate et manda­
to, quod iose revocat omnia ea et syngula que facta 
sunt per eum seu eius precento et voluntate et auod 
prò non factis et non preceptis habeantur et tenean- 
tur; et si non est centra conventionem, vult et nre- 
cipit quod sit ratum et firmum. Actum lanue, in carne 
ra palacii illorum de Auria ubi iacet dictus note- 
stas, .M°.CC°.LXV°, indictione VII®, die XIIIa iulii, 
inter nonam et vesneras.

fS.T.) *Ego* Albertus de Casali notarius

+ In nomine Domini, amen. In capitulo Saone, eoa- 
dhunato consilio Saone more solito per cintragum et 
campanai", dominus Thomas Lochus, iudex comunis Saone 
et vicarius domini Thomaini Malocel1i,potestatis Sao 
ne, auctoritate, consilio et consensu consiliariorum 
comunis Saone infrascriptorum, nec non et ipsi consi 
liarii, auctoritate et decreto dicti iudicis, nomine 
et vice dicti comunis, nrotestati fuerunt quod ipsi, 
nomine dicti comunis, et ipsum comune sunt in nosse- 
sione terrarum de Scaletis et quod ipsum comune in- 
sas terras nossidet et continue possedit iam sunt an 
ni viginti inde elansi et nlures, et quod animum ha- 
bent, nomine dicti comunis, retinende nossesionis in

- 28 -

luglio 14; nel capitolo di Savona.

nota-

29

de
Cor-

1 Ego mono grommato nel testo, 
secolo XIII: Die XXI novembris. 
rounls Saone, contra Veschuntlnum

colosus Buseerius, Bpnusiohannes Sacus,layrolius fer 
rarius, lohannes Scorgutus, Saonus de Alexandriis,la 
cobus Gaffonus, Baldoinus Masconus, Boscus pellipa- 
rius, Ricius ferrarius, Henricus Pistonus, Villanus 
de Villano, Vivaldus Carlescus. Actum ut supra, anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, - in- 
dictione Vili®, die.XIIII iulii, in sero, ante pulsa 
cionem prime campane. Testes Petrus de Trucho, AnsaT 
dus de Crucefferrea et lacobus de Aste, cintragus cc> 
munis Saone.(S.T.) Ego1 Ansaldus Rubeus, Sacri Imperli 
rius, rogatus seriosi2.*

2 Segue in calce, in minuscola notarile del 
Exlbltum per lacobum Testam, slndlcum co- 

Belmuscum, procuracorem lllorum de .Qul-
. Hanno, presente ipso Veschuntlno.

sarum terrarum, et predictam protestacionem fecerunt 
ne in aliquo videretur diminutum de iure ipsius comu 
nis eo quod inteilexerunt, licet non credant, uote- 
stas seu comune lanue misisse nuncium ad dictas ter- 
ras occasione volendi accinere nossesionem de ipsis 
terris, quod tamen non creditur per dictos consilia- 
rios seu per dictum comune Saone; et de predictis 
preceperunt dicti iudex et consiliarii, nomine dicti 
comunis, publicum instrumentum fieri. Nomina consi- 
liariorum sunt hec: Ricardus de Ficu, Ansermus Vi- 
cius, Guillelmus Presbiter, Guillelmus de Araxio,Ph:i 
li'pus Garosus, dominus Niger iudex, Guillelmus de A- 
ste dranerius, Marinus Romulus, Guillelmus . Scafar- 
dus, Guillelmus Rebicus, Pascalis draperius,magister 
Guillelmus Fulcherius, Gandulfus Bava, Vivaldus 
Crucefferrea, Scarlata de Ottaviano, Berthonus 
sus, Henricus.Guercius, Ansaldus Curlasnetus, Henri­
cus de Montegemulo, Henricus Carretus, Rubaldus de 
Crucefferrea, lacobus Arduinus, Pascalis de Pissana, 
Bonusiohannes Boxius, Saonus Revellus, Nicolosus de 
Oberto, Guillelmus barberius, Guillelmus sellerius, 
Vivaldus Peonus, Bayamontinus Braxinascus, Manfre- 
dus Bencius, Saonus de Albingana, lacobus Caracapa, 
Astengus Templarellus, Philiuus Sinistrarius, Nada- 
lis Rocha, Otto Scorgutus, Arnaldus Beliamus, Guil­
lelmus Lodora, lacobus Foldratus, Nicolosus de Ardi­
rono, Raymondus draperius, Bissacia Flandalengus, Ni
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1265, agosto 5^ Perugia.